
Posudek oponenta diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Lucie Varbanovová
Název diplomové práce: Vzájemná bilance obchodu České republiky a Japonska
Studijní obor: Obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Katedra obchodu a cestovního ruchu
Oponent diplomové práce: Mgr. Josef Zachariáš
Obor profesního působení: IT - Vice President Technical Operations

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %

2. Logická struktura práce: 100 %

3. Naplnění cíle práce: 100 %

4. Metodologický postup: 100 %

5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 100 %

6. Praktický přínos práce: 75 %

7. Práce s literaturou: 100 %

8. Formální stránka: 75 %

Závěr

Výsledek: 93.75 bodů

Hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické  poznámky  a  celkový  přínos,  celková  hodnota  práce:  Práce  po  formální  stránce  vyhovuje
nastaveným  kritériím.  Autorka  ve  své  práci  naplnila  cíle,  které  si  stanovila.  V  teoretické  části  v
dostatečné šíři nastínila danou problematiku a vhodně využila odbornou literaturu a aktuální informace o
vývoji a trendech. Praktická část je reálně využitelná a ukazuje dobrou orientaci v tématu. Práce jako
celek může posloužit jako pomůcka při studiu problematiky.

Otázky  nebo  témata  pro  diskusi  před  komisí:  1.  Jak  pokračuje  vývoj  vyjednávání  o  zóně  volného
obchodu  mezi  EU a  Japonskem? 2.  Odhadněte  časovou  a  finanční  náročnost  vstupu  podniku  A na
japonský trh.



Datum: 06. 05. 2013 Podpis oponenta diplomové práce:


